ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 14, DE 04 ABRIL DE 2024

O MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01/2023, de 11 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste
Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 07/04/2024 (domingo), no
Centro de Convivência do Idoso, localizado na Rua João Alfredo Führ, nº 8, Pinheirinho do
Vale/RS.
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado portando a Carteira Nacional
de Habilitação para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, e Documento de Identidade
com foto e válido para o cargo de Instalador.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o
horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 13, de 28 de março de 2024, que não enviaram
a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para
Prova Prática - Edital n° 13/2023, de 28 de março de 2024, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital
n° 01/2023, de 11 de dezembro de 2023.

NELBO ALDAIR APPEL,
Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Instalador

Inscrição Candidato(a) Horário

2160369 Giovane Schneider 08:00

Motorista

Inscrição Candidato(a) Horário

2157905 Cleomar Negrini 13:00

2147551 Edivandro Albarello 13:00

2159589 Elton José De Freitas 13:00

2156584 Elton Kraitemaier Campagnolo 13:00

2145741 Esequiel Pereira Da Costa 13:00

2145575 Fabio Vargas 13:00

2146715 Guido Jair Schwaichartt 13:00

2147663 Jocimar Paulo Maurina 13:00

2147526 Lucas Santos De Souza 13:00

2157079 Marcos Leandro Da Silva Alves 13:00

2146220 Mauricio Brixner 13:00

2157688 Robson Silvan Faber 13:00

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a) Horário

2158394 Celso Da Costa 08:30

2158166 Jainemar Danian Dias 08:30

2156771 Jair Gilberto Krug 08:30

2146968 Joao Paulo Dos Santos 08:30

2147145 Leandro Gossler Dornelles 08:30

2157803 Matiel Cardoso Felten 08:30

2146969 Odir Giehl 08:30

2147615 Victor Mathias Butzk Bussiol 08:30